
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07578
 Del: 15/10/2014
 Esecutivo da: 15/10/2014
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Convenzioni e rette per servizi di accoglienza

OGGETTO: 
Modifica DD 2014/6825. Riduzione per complessivi € 328.020,00 dei sub-impegni n. 14/2757/1 e 
n. 14/2756/2. Contestuale assunzione di n. 2 sub-impegni sull'imp. 14/4112 e sull'imp. 14/2705 per 
complessivi € 328.020,00

Ob DN 06_ 01
Attività: rette minori 
Cdc. 836 
Voce 3168

LA RESPONSABILE
PO RETTE E CONVENZIONI PER SERVIZI DI ACCOGLIENZA

PREMESSO che con Deliberazione n. 52/288  del 29 luglio 2014 è stato approvato il bilancio annuale di 
previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, programma triennale lavori 
pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58  
D.L. 112/2008";

PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale 287 del  19.9.2014,  esecutiva ai termini  di  
legge, è stato approvato il PEG dell’anno 2014, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di  
gestione necessari  ad assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  dell'Ente,  compresa  l'assunzione dei 
relativi impegni di spesa.

-
VISTI:
- il provvedimento dirigenziale n. 2012/DD/3576 con il quale il Direttore, sentiti e d’intesa con i Dirigenti  

competenti, ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità di Posizione Organizzativa “Convenzioni e  
Rette per Servizi di Accoglienza”, specificando le funzioni gestionali delegate;

- il successivo provvedimento dirigenziale n. 2014/DD/4142  con il quale sono confermate le deleghe di 
responsabilità e funzioni già conferite con la DD 3576 sopracitata; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale DD 2014/6825, esecutiva, con la quale: 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07578



a) nell’ottica di garantire la necessaria continuità dei percorsi assistenziali a tutela dei minori in  
carico ai Servizi  Sociali   del  Comune di  Firenze sono state approvate le convenzioni per la  
realizzazione delle attività di accoglienza di  seguito evidenziate, nel periodo compreso tra il  
mese di ottobre 2014 ed il mese di settembre 2015;

b) è  stata  impegnata  e/o  sub-impegnata  la  spesa  per  la  realizzazione  delle  suddette  attività  di 
accoglienza nell’anno 2014 con le modalità sottoindicate:

Anno 2014 € 950.000,00
€  80.258,36 sul cap. 41720 (imp. 14/5008);
€  23.213,43 sul cap. 42111 (imp. 14/5010)
€ 107.932,79 sul cap. 42122 (imp. 14/5009)
€ 182.230,93 sul cap. 41730 (sub imp. 15/5006/1) 
€  209.916,12 sul cap. 41734 (sub  imp. 14/2756/2)
€  116.598,10 sul cap. 42124 (sub imp. 14/2856/2)
€  229.850,27 sul cap. 42524 (sub imp. 14/2757/1)
che presentano le necessarie disponibilità 

VISTA inoltre la Determinazione Dirigenziale DD 2014/7428; 

RITENUTO di procedere ad effettuare le seguenti operazioni di modifica della DD 2014/6825, sopracitata :
1. riduzione per un importo di € 229.850,27 del sub-imp 14/2757/1 (da € 229.850,27 a 0) riportando la 

disponibilità € 229.850,27 sull’impegno madre (14/2757);
2. riduzione per un importo di € 98.169,73 del sub-imp. 14/2756/2 (da € 209.916,12 ad € 111.746,39) 

riportando la disponibilità di € 98.169,73 sull’impegno madre (14/2756) 
3. contestualmente sub-impegnare per € 302.260,00 l’imp. 14/4112 e per € 25.760,00 l’imp. 14/2705 di 

cui alla DD 2014/7428 sopracitata;

VISTO  l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 13 bis del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

di procedere ad effettuare le seguenti operazioni di modifica della DD 2014/6825, citata in narrativa :
1. riduzione per un importo di  € 229.850,27 del  sub-imp 14/2757/1 (da € 229.850,27 a 0) 

riportando la disponibilità € 229.850,27 sull’impegno madre (14/2757);
2. riduzione per  un importo di  €  98.169,73 del  sub-imp.  14/2756/2 (da € 209.916,12 ad € 

111.746,39) riportando la disponibilità di € 98.169,73 sull’impegno madre (14/2756) 
3. contestualmente sub-impegnare per € 302.260,00 l’imp. 14/4112 e per € 25.760,00 l’imp. 

14/2705, di cui alla DD 2014/7428 sopracitata;

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07578



Firenze, lì 15/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Cristina Camiciottoli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 41740 0 14/002705 01 25760
2) 41740 0 14/004112 01 302260

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 15/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07578


